

Sławno, dnia 31 października 2019 r.

RSSA.0003.22.2019

Radny Marek Szanel
Przewodniczący Rady Gminy Sławno

Radny Przemysław Konwerski

**Odpowiedź na interpelację radnego Przemysława Konwerskiego
z dnia 14 października 2019 r. w sprawie drogi na działce nr 10/27 w Noskowie**

Działka drogowa nr 10/27 w Noskowie nigdy nie była własnością Gminy Sławno. Nigdy też nie przekazywałem Panu informacji, jakoby Gmina Sławno była właścicielem tej drogi. Obecnie, ze względu na zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przekazanie nieruchomości Gminie Sławno przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa nie jest możliwe. Niezwłocznie po zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostaną podjęte starania mające na celu przejęcie ww. nieruchomości przez Gminę Sławno.

Mając na uwadze, że działka nr 10/27 stanowi drogę dojazdową do przyległych posesji dla znaczącej liczby mieszkańców Noskowa, jest ona utrzymywana przez Gminę Sławno w stanie przejezdnym. W ramach bieżącego utrzymania dróg ubytki nawierzchni uzupełniane są kruszywem, tak jak dzieje się to w przypadku pozostałych dróg gruntowych na terenie Gminy. Oczywiście nie są to działania o trwałej skuteczności, dlatego też muszą być powtarzane. Obecny stan drogi jest zadowalający. Proponowany przez Pana „remont płytami jumbo” nie jest możliwy w obecnym stanie prawnym. Zgodnie z prawem budowa lub przebudowa drogi, a taką niewątpliwie jest ułożenie nawierzchni z płyt jumbo, to procedura wymagająca od inwestora prawa władania nieruchomością na cele budowlane. Tego warunku Gmina Sławno obecnie nie spełnia. Do czasu przejęcia drogi od KOWR nie będą wykonywane żadne działania w kierunku jej przebudowy.

Zwracam Pana uwagę na fakt, że w najbliższym czasie na terenie Noskowa zostanie wykonanych szereg nowych dróg. Składając interpelację w sprawie przebudowy kolejnej drogi, proszę mieć na uwadze, że potrzeby w zakresie przebudowy dróg istnieją również w innych miejscowościach naszej gminy. Jako radny musi mieć Pan świadomość ograniczeń finansowych oraz bogatego wachlarza inwestycji zaplanowanych do realizacji w kolejnych latach i realizowanych obecnie, w tym inwestycji w ramach rewitalizacji miejscowości Noskowo.

Odpowiadając na pytanie dlaczego ww. droga nie została ujęta w programie rewitalizacji wyjaśniam, że działka nr 10/27 w Noskowie nie jest działką gminną lecz stanowi własność Skarbu Państwa. Ponieważ Skarb Państwa nie może być partnerem jst w procesie rewitalizacji, a Gmina Sławno nie posiada tytułu uprawniającego do dysponowania wymienioną działką, przebudowa drogi na niej zlokalizowanej nie mogła zostać ujęta w lokalnym programie rewitalizacji.

Nawiązując do Pana uwagi na temat likwidacji adresu e-mail: wojt@gminaslawno.pl wyjaśniam, że oficjalnym adresem e-mail służącym interesantom do kontaktu z pracownikami Urzędu Gminy jest skrzynka: sekretariat@gminaslawno.pl. Taki adres poczty elektronicznej podany jest w Biuletynie Informacji Publicznej jako właściwy do kontaktu również z Wójtem Gminy Sławno.

WÓJT
(-) Ryszard Stachowiak